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Handlingsplan för ökad energieffektivitet i 
kommunkoncernen

Ärendebeskrivning
Kommunstyrelsen beslutade i sin budget inför 2023-2025 att ge kommunledningskontoret i 
uppdrag att ta fram en kommunkoncernövergripande handlingsplan för ökad 
energieffektivitet i kommunkoncernen. 

Förvaltningens yttrande

Energikrisen har gett ökad aktualitet åt att spara el och effektivisera användningen av energi. 
Mot bakgrund av energisituationen och det säkerhetspolitiska läget 2022/2023 gav 
Regeringen i uppdrag att vidta energibesparingsåtgärder inom den statliga förvaltningen 
(Fi2022/02571). I Alingsås har kommunkoncernen följaktligen vidtagit flera åtgärder för 
energibesparing. 

Uppdraget omfattar både elanvändning och energianvändning (i detta fall uppvärmning) och 
är avgränsat till kommunkoncernens verksamhet. Handlingsplanen omfattar även 
energieffektiviseringsåtgärder och förebyggande insatser för att undvika effektbrist. Vid 
krisläge aktualiseras kommunens krisledningsorganisation. Uppdraget är nära relaterat till 
kommunkoncernens åtaganden inom Energiplan 2020-2025 och Handlingsplan för 
begränsad klimatpåverkan 2023-2026. Då den senare nyligen antogs och inkluderar en 
omfattande åtgärdsplan inom transporter så inbegriper den här handlingsplanen ej detta 
område. 

Kommunledningskontoret har tagit fram Handlingsplan för ökad energieffektivitet i 
kommunkoncernen i dialog med den arbetsgrupp som inrättades hösten 2022 när 
energikrisen aktualiserades. Energibesparingsgruppen består av representanter från 
förvaltningarna, Alingsås Energi och Alingsåshem. Energibesparingsgruppen har 
regelbundna avstämningar för att följa energiläget och samverka för att vidta relevanta 
åtgärder i kommunkoncernen, vilket genererat energibesparing i kommunkoncernen. Ett 
antal processer och insatser för att påskynda energieffektiviseringsåtgärder pågår därför 
redan i kommunkoncernen.

Handlingsplanen inkluderar kommunkoncernens åtgärdsplan för ökad energieffektivitet under 
perioden 2023-2025. Åtgärderna har kategoriserats under följande avsnitt: ”Fastigheter och 
lokaler”, ”Teknisk försörjning” och ”Övergripande styrning”. Förvaltningar och bolag har 
ansvar för att genomföra de åtgärder respektive verksamhet har rådighet över. För 
energieffektiviserings-arbetet i sin helhet är följande principer gällande:

- Nära samverkan mellan förvaltningar och bolag
- Främja en effektiv energianvändning vid byggnation, renovering och förvaltning av 

fastigheter
- Använda elenergi där den gör bäst nytta och förebygga onödig elkonsumtion 
- Verka för att dämpa effekttoppar i elnätet



Handlingsplan för ökad energieffektivitet i kommunkoncernen är gällande fram tills att en ny 
Energiplan antas. Strategiska vägval och åtgärder inom energieffektivisering i 
kommunkoncernen kommer då att inkluderas i energiplanen.

Ekonomisk bedömning
Förslag till handlingsplan innehåller både åtgärder som bedöms kunna finansieras inom ram, 
samt åtgärder som inte innebär ekonomiska konsekvenser. Arbetet med att genomföra 
åtgärdsplanen 2023-2025 kommer att generera ytterligare underlag för kostnadsberäkning, 
exempelvis vad gäller påskyndad investering i LED-armaturer. 

Förslag till beslut
Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Handlingsplan för ökad energieffektivitet för kommunkoncernen antas.

Bilagor
Handlingsplan för ökad energieffektivitet i kommunkoncernen

Beslutet ska skickas till
Samtliga förvaltningar, Alingsås Energi och Alingsåshem

Cecilia Knutsson Carolina Dolff
Stabschef Miljö- och klimatstrateg

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-11-20
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